
 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Comune di Borno 

Piazza Giovanni Paolo II, 1 - 25042 BORNO (BS) 

C.F.: 00701670176 – P.IVA 00575440987 

Tel. 0364.41000 - E-mail: info@comune.borno.bs.it - PEC: protocollo@pec.comune.borno.bs.it  

  

 
Pagina 1 di 1 

Prot. 12681, cl. 2.1, data 11/10/2024   

 

ORDINANZA N. 1165/2024 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER OPERE DI MESSA IN 

SICUREZZA DI VIA FONTE PIZZOLI IN LOCALITA’ DASSINE 
 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATO che a causa delle intense precipitazioni che hanno interessato il territorio comunale fino 

alla giornata del 10/10/2024 si è verificato il franamento del versante a valle di via Fonte Pizzoli, nella tratta 

in prossimità della località Dassine.  

VISTO il verbale di somma urgenza a firma del Responsabile del Servizio Tecnico, a riscontro dei danni 

sopra detti ed atto all’avvio delle opere di messa in sicurezza della suddetta strada. 

DATO ATTO che è necessario provvedere alla chiusura del tratto di Via Fonte Pizzoli interessato dal 

dissesto, al fine di tutelare la pubblica incolumità.  

DATO ATTO altresì che è necessario garantire l’accesso ai residenti della località Dassine sotto il comune 

di Piancogno. 

RIBADITA la necessità di effettuare i lavori di messa in sicurezza della strada sopra detta con la massima 

urgenza.  

VISTO l’art. 54, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.  

 

ORDINA 

 

1. La chiusura di via Fonte Pizzoli, nella tratta in prossimità della località Dassine interessata dal 

dissesto, dalla data odierna e fino alla conclusione dei lavori di messa in sicurezza della medesima.  

Al fine di consentire l’accesso alle proprie abitazioni, ai soli residenti è permesso il transito nelle fasce 

orarie 7.30-8.30, 12.00-13.00 e 17.30-18.30 esclusivamente con veicoli leggeri e salvo condizioni 

meteorologiche avverse. 

2. L’interdizione immediata di accesso a chiunque nell’area interessata dalla frana, sia nella parte 

sovrastante che sottostante il crollo, con esclusione degli addetti ai lavori e dei soggetti autorizzati 

all’area di cantiere interessata dai lavori di somma urgenza. 

 

DISPONE 

 

Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune;  

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa alla Stazione Carabinieri di Borno, alla Polizia Locale 

dell’Unione Antichi Borghi di Valle Camonica, al Comune di Piancogno, alla Comunità Montana di Valle 

Camonica ed alla Prefettura di Brescia.  

A norma della Legge 7 agosto 1990 n. 241, può essere proposto ricorso entro 60 giorni dalla notifica del 

presente atto al Tribunale Regionale della Lombardia sez. di Brescia (D.Lgs. 02.07.2010 n. 104) ovvero 

entro 120 giorni dalla stessa data, ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 

Il Sindaco 

Matteo Rivadossi 

Atto firmato digitalmente ai sensi degli artt. 12 co. 2 e 71 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 


